

Apel przeciwko gnębieniu kobiet w imię religii, honoru i tradycji

Tłumaczenie: **Nina Sankari**

Ucisk jednej połowy Ludzkości przez drugą prowadzi świat do zguby.

Bierność wobec wzrostu roli fundamentalizmów religijnych i „tradycyjnych” obyczajów jest przyzwoleniem na mnożenie się ataków na podstawowe prawa człowieka w stosunku do kobiet. Ta przemoc często zabija.

Aisha Ibrahim Duhulow, Somalijka uznana za winną cudzołóstwa, została żywcem pogrzebana w ziemi po szyję, a następnie uśmiercona przez ukamienowanie, którego dokonało 50 mężczyzn w poniedziałek 27 października b.r. na placu w portowym mieście Kismayo (na południu Somalii). Miasto od 22 sierpnia jest kontrolowane przez islamistów i od tego momentu nowa administracja stosuje tam szariat w najsurowszym wydaniu.

W obliczu tej monstrualnej zbrodni Europejska Feministyczna Inicjatywa zwraca się do wszystkich feministek i feministów, do wszystkich ludzi, kobiet i mężczyzn, którym drogie są wartości demokratyczne, do obrońców praw człowieka, sprzeciwiających się karze śmierci, torturom oraz stosowaniu okrucieństwa i poniżających praktyk, by się połączyli w zdecydowanym proteście i rewolcie przeciwko zabójstwom, okaleczaniu, gwałtom i prześladowaniom kobiet, dokonywanym w imię religii, honoru, kultury czy tradycji!



Apelujemy do Was o budowanie szerokiego ruchu dla realizacji i obrony zasad świeckiego państwa oraz promocji idei laickości, stanowiącej niezbędny warunek ochrony praw kobiet, ich integralności fizycznej i psychicznej oraz ich bezpieczeństwa.

Wzywamy do ukonstytuowania delegacji, które złożą w Ambasadach Somalii w krajach europejskich nasz protest przeciwko barbarzyństwu i wszelkim formom integryzmu oraz prośbę o przekazanie naszego głębokiego oburzenia władzom tego kraju.

Podejmiemy interwencję w europejskich i światowych instytucjach praw człowieka w celu potępienia przez nie takich aktów barbarzyństwa, bowiem kaci nie są anonimowi.

Paryż, 28 października 2008

Initiative	Féministe	Européenne	pour	une	autre	Europe<
> European	Feminist	Initiative	for	another	Europe<	Europe<
> Iniciativa	Feminista	Europea	para	otra	Europa<	Europa<
> Europejska	Feministyczna	Inicjatywa	dla	innej	Europy<	Europy<
> Europäische	Feministische	Initiative	fur	eine	andere	Europa<
> Europska	Feministicka	Inicijativa	za	drukciju	Europu<	Europu<
> Iniziativa	Feminista	Europea	per	un'	altra	Europa<
> Europeiskt	Feministiskt	Initiativ	for	ett	annat	Europa<
> Iniciativa	Féminista	Européa	para	uma	outra	Europa<
> Europai	Feminista	Kezdeményezés				

ife@efi-europa.org (<http://www.racionalista.pl/mailto:ife@efi-europa.org>)

Uwagi i zgłoszenia w języku polskim prosimy kierować pod adresem polskiej sekcji EFI : nina.sankari@mail.efi.org.pl (<http://www.racionalista.pl/mailto:nina.sankari@mail.org.pl>)

Ilustracja pochodzi z [tej](http://pointdebasculecanada.ca/spip.php?breve1069) (<http://pointdebasculecanada.ca/spip.php?breve1069>) strony

Zobacz także te strony:

[Honor rodziny przywilejem mężczyzny](#)

[Potępmy przemoc motywowaną honorem](#)

(Publikacja: 01-11-2008)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6170>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora.

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl